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Nadawcy petycji wielokrotnej

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na petycję wielokrotną. w sprawie sytuacji w Poczcie Polskiej S.A. (dalej: 
Spółka),, która po raz pierwszy wpłynęła do MAP w dniu 8 kwietnia 2025 r, pragnę 
podkreślić kluczową rolę Poczty Polskiej S.A jako operatora wyznaczonego w zapewnieniu 
świadczenia usług pocztowych w Polsce, które obejmuje standardy doręczeń określonego 
zakresu usług przy zapewnieniu ustalonego dostępu do placówek pocztowych1. Utrzymanie 
powszechnego dostępu do usług pocztowych na terenie całego kraju jest czynnikiem 
istotnym zarówno dla spójności społecznej, jak i prowadzenia działalności gospodarczej.

Rozpatrując sytuację polskiego operatora wyznaczonego należy mieć na uwadze, że rynek 
usług pocztowych w Polsce, podobnie jak w całej Europie, przechodzi gwałtowną 
transformację cyfrową, polegającą przede wszystkim na przyspieszeniu procesu 
e-substytucji tradycyjnej korespondencji listowej. Zmiana ta, w połączeniu z wieloletnimi 
zaniechaniami, doprowadziła do trudnej sytuacji finansowej Poczty Polskiej S.A. Należy przy 
tym podkreślić, że koszty pracownicze stanowiły w Spółce aż 65% kosztów ogólnych (wśród 
operatorów innych państw europejskich Europie współczynnik ten wynosi około 35-40%). 

W celu poprawy sytuacji Spółka przyjęła w sierpniu 2024 r. Plan Transformacji, który ma na 
celu dostosowanie jej do obecnych realiów rynkowych, umożliwiające dalsze zapewnianie 
dostępu do usług pocztowych, również w mniejszych miejscowościach.

Poczta Polska S.A. jest zobowiązana do utrzymywania i rozmieszczenia sieci placówek 
pocztowych zgodnie z obowiązującymi przepisami2 i ewentualne jej zmiany nie mogą 
prowadzić do braku spełniania określonych w nich wymagań. 

Wydany w dniu 13 czerwca 2025 r. komunikat Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 
w którym ogłosił on wyniki konkursu na operatora wyznaczonego na lata 2026-2035, który 
wskazuje, że Spółka spełnia wymagania niezbędne do dalszego świadczenia pocztowych 
usług powszechnych oraz publicznej usługi elektronicznego doręczenia elektronicznego. 
Wynik konkursu przeprowadzonego przez Prezesa UKE potwierdza możliwości 
organizacyjne i infrastrukturalne Poczty Polskiej S.A. do pełnienia roli operatora 
wyznaczonego na kolejne 10 lat. 

Należy też podkreślić, że Minister Aktywów Państwowych, działając jako minister właściwy 
ds. łączności, prowadzi intensywne działania, aby realizacja przez Pocztę Polską S.A. 
obowiązku świadczenia usług powszechnych nie powodowała nadmiernego, 
nieproporcjonalnego obciążenia finansowego. Dzięki przeprowadzonym w ostatnich latach 
nowelizacjom ustawy Prawo pocztowe (w 2022 r. - zmiana źródła finansowania oraz 
w 2024 r. – możliwość dokonania wstępnej płatności z tytułu finansowania kosztu netto) 

1 Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 366) Minister 
właściwy do spraw łączności określa, w drodze rozporządzenia, warunki wykonywania usług powszechnych.
2 Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania 
usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1026).
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Poczta Polska S.A. w 2024 r. po raz pierwszy otrzymała należną rekompensatę kosztu netto 
za świadczenie usług powszechnych w 2021 i 2022 r. 

W 2024 r. zakończony został proces notyfikacji pomocy publicznej z tytułu rekompensaty 
kosztu netto świadczenia usług powszechnych przez Pocztę Polską S.A., w wyniku którego 
Komisja Europejska w dniu 15 listopada 2024 r. wydała decyzję potwierdzającą zgodność 
tej pomocy z prawem Unii Europejskiej – co umożliwiło uruchomienie całości należnego 
finansowania. 

W związku z powyższym w dniu 13 marca 2025 r. Minister Aktywów Państwowych 
wypłacił Poczcie Polskiej jako operatorowi wyznaczonemu dotację celową w kwocie 
963 619 096,38 zł na pokrycie kosztu netto z tytułu obowiązku świadczenia powszechnych 
usług pocztowych za 2023 r.

Ponadto z inicjatywy Ministra Aktywów Państwowych ustawą z dnia 21 listopada 2024 r. 
o zmianie ustawy o doręczeniach elektronicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1841) wprowadzona 
została możliwość zwrotu kosztów inwestycyjnych poniesionych przez Pocztę Polską S.A. 
w latach 2020-2024 na budowę i modernizację infrastruktury i oprogramowania 
niezbędnych do realizacji publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego 
(PURDE) i publicznej usługi hybrydowej (PUH) do wysokości 100 mln zł.

Pragnę zapewnić, że Minister Aktywów Państwowych w ramach swoich uprawnień będzie 
kontynuował działania na rzecz zapewnienia odpowiednich warunków do świadczenia 
powszechnych usług pocztowych.

Jednocześnie proszę o wzięcie pod uwagę, że Minister Aktywów Państwowych wykonując 
prawa z akcji w Poczcie Polskiej S.A. realizuje uprawnienia wynikające z praw 
korporacyjnych, ściśle określonych w przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 
15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 18 z późn. zm.) (dalej: 
KSH). Stosownie do regulacji art. 368 §1 KSH prowadzenie spraw spółki należy do 
kompetencji zarządu spółki.

Z poważaniem
Jakub Jaworowski
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